
HERNÍ ŘÁD MČR MIXED  
DOUBLES JUNIORŮ 2023/24 

 

1) Průběh mistrovství se řídí překladem platných pravidel curlingu WCF, uvedeným na webu Českého svazu 

curlingu (dále jen Pravidla curlingu). Tam, kde tento řád není ve shodě s Pravidly curlingu, platí 

ustanovení tohoto řádu. Soutěž se adekvátně řídí Soutěžním řádem MČR v curlingu, zejména co se týče 

kompetencí a stížností. 

2) Herní řád je v kompetenci Soutěžní komise Českého svazu curlingu (dále jen SK ČSC). Přílohou tohoto 

Herního řádu je Herní plán.  

3) SK ČSC rozhoduje o systému přidělování drah a sad kamenů a v její kompetenci je stanovit změny 

v herním plánu a náhradní termíny utkání v případě technických problémů. V kompetenci hlavního 

rozhodčího je měnit rozložení zápasů na jednotlivé dráhy. 

4) Pro identifikaci týmů, evidenci výsledků a kontrolu soupisek se bude využívat výhradně Informační systém 

ČSC. Oba zástupci týmů jsou ihned po ukončení utkání povinni potvrdit zápis výsledku v IS ČSC. Pokud 

nedojde k potvrzení zápisu nebo podání stížnosti na výsledek zápasu do skončení prvního pracovního 

dne následujícího po utkání, zápis se považuje za automaticky potvrzený. Potvrzený zápis v IS ČSC je 

platný a dodatečně neměnný. 

5) Mistrovství se odehraje jako jednorázový turnaj, kterého se zúčastní devět týmů. Skládá se ze Základní 

části a Nadstavbové části. 

6) Všechny utkání se hrají na vítězství či prohru, remízy nejsou možné. V případě nerozhodného stavu se 

hraje jeden extraend, pokud skončí nulou, tak se vítězem utkání stane tým, který neměl výhodu 

v extraendu. 

7) Hlavní rozhodčí stanoví na doporučení hlavního ledaře pozice, na kterých budou umístěny kameny. 

Týmům své rozhodnutí sdělí přímo na ledě při Team-meetingu před utkáním. 

8) Před každým zápasem má tým právo na sedmiminutový trénink. Ihned po tréninku v základní části tým 

postupně odhodí dvě LSD, pro každé LSD má tým k dispozici maximálně jednu minutu. Ohledně výhody 

posledního kamene, barvy kamenů a pořadí tréninků v nadstavbové části se postupuje v souladu 

s Pravidly curlingu. V průběhu celého hracího víkendu se hráči střídají při odhazování LSD s rotací po 

směru a proti směru hodinových ručiček. 

9) Utkání se hrají na 8 endů bez časového limitu. Po čtvrtém endu následuje pětiminutová pauza. Každý 

tým má k dispozici jeden time-out na základních osm endů utkání a jeden další time-out pro případný 

extraend, time-outy se řídí Pravidly curlingu. 

10) Pokud bude týmu vzdáno utkání před začátkem hry, má tento tým právo 30minutového tréninku na dráze 

pouze se svými kameny. Tohoto tréninku se mohou účastnit všichni, kteří jsou napsaní na zápasové 

soupisce. Doba určená na trénink začíná běžet dle pokynu hlavního rozhodčího. 

11) Základní část: Týmy se v pátek utkají systémem každý s každým ve třech skupinách A, B a C po třech 

týmech. Následně se týmy rozdělí do nových skupin na základě pořadí ve skupinách, přičemž ve skupině 

D budou týmy, které skončily na prvních místech ve skupinách A, B a C, ve skupině E týmy z druhých 

míst a ve skupině F týmy ze třetích míst. Ve skupinách D, E a F se týmy v sobotu utkají systémem každý 

s každým o nasazení do nedělní nadstavbové části. Tým, který skončí na posledním místě ve skupině F, 

vypadává a obsadí konečné 9. místo. 

12) Nadstavbová část: Osm nejlepších týmů spolu odehraje čtvrtfinále, nasazení do zápasu je určeno herním 

plánem. Ve čtvrtfinále proti sobě mohou hrát týmy z pátečních skupin. Vítězové čtvrtfinále spolu odehrají 

semifinále, vítězové semifinále spolu odehrají finále a týmy, které prohrály semifinále spolu odehrají 

utkání o 3. místo. Ostatní týmy spolu odehrají zápasy o umístění.  



13) Vítěz finále se stává Mistrem ČR v kategorii mixed doubles juniorů pro sezónu 2023/24. Týmy, které 

postoupí do finále mají možnost reprezentovat ČR na mezinárodním mistrovství nebo jiné obdobné 

soutěži, pokud se uskuteční, konkrétní nominace a změny na soupiskách jsou ale v kompetenci ČSC.  

14) Veškeré vybavení použité na ledové ploše osobami uvedenými na soupisce utkání musí odpovídat 

Pravidlům curlingu, povolené jsou pouze houby uvedené na seznamu schválených hub a návleků 

vydaném WCF a uvedeném na webu ČSC (musí nést příslušné kódové označení). Odpovědnost za to 

nese jednoznačně tým.  

15) Týmy nemusí mít jednotné oblečení, ale je zakázáno do utkání nastoupit v dresu jakéhokoliv cizího státu, 

popřípadě v dresu opatřeným vlajkou nebo jiným státním symbolem cizího státu. Rovněž je zakázáno 

nastoupit v dresu s nápisem Česko, Česká republika, Czechia, Czech Republic, ČR apod. nebo v dresu 

opatřeným státní vlajkou nebo jiným státním symbolem ČR. Žádný hráč ani jiný člen týmu uvedený na 

soupisce nesmí nastoupit k utkání oblečený způsobem, který by mohl jakkoliv znevažovat soutěž, ČSC 

nebo soupeře, popř. urážet soupeře, diváky nebo ČSC. Trenéři, kteří se zúčastní předzápasového 

tréninku nebo time-outu, musí mít adekvátní oblečení a vhodnou obuv. 

 

SK ČSC 11/2023 


